
     OBEC DYJE     

tel. 515234410, e-mail: obecdyje@volny.cz                           V Dyji, dne  1.12.2023 

U s n e s e n í 
 

z jednání Zastupitelstva obce Dyje č. 10/2023 konané dne 30. listopadu 2023  
od 17.00 hod. v budově Obecního úřadu Dyje 

Usnesení číslo: 
č. 1/10/2023 – ZO schvaluje program jednání, schvaluje rozšíření programu jednání o bod č. 16, 17 a 18 
č. 2/10/2023 – ZO schvaluje za ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 10/2023 paní Ing. Evu Komárkovou a paní 
Mgr. Petru Hřebíčkovou 
č. 3/10/2023 – ZO schvaluje Smlouvu č.: ZN-001040024965/001-ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene uzavřenou mezi Obcí Dyje a EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
č. 4/10/2023 – ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 34.000,- Kč na spolufinancování sociálních služeb ORP 
Znojmo pro rok 2024  
č. 5/10/2023 – ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dyje o místním poplatku ze psů, platnou od 
1.1.2024 
č. 6/10/2023 – ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dyje o místním oplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, platnou od 1.1.2024 
č. 7/10/2023 – ZO schvaluje sazebník úhrad právnických a podnikajících osob zapojených do obecního 
systému odpadového hospodářství na rok 2024 
č. 8/10/2023 – ZO schvaluje pravidla Rozpočtového provizoria na rok 2024, platné od 1.1.2024 do schválení 
Rozpočtu obce na rok 2024 
č. 9/10/2023 – ZO schvaluje organizaci a způsob provedení inventarizace majetku a závazků obce, včetně 
Plánu inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce Dyje za rok 2023, schvaluje 
inventarizační komise  
č. 10/10/2023 – ZO schvaluje vyřadit z evidence dle předložení likvidační komise majetek obce umístěný v 
Hasičské zbrojnici – Dlouhodobý hmotný majetek (na účtu 0280050) v celkové výši 57.050,15Kč dle seznamu 
uvedeném v příloze, z důvodu jejich opotřebení a nefunkčnosti  
č. 11/10/2023 – ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023  
č. 12/10/2023 – ZO schvaluje úhradu faktury 18/2023 ve výši 50.000,- Kč panu Ing. Arch. …………………………. 
za vypracování Návrhu Změny č. 2 ÚP Dyje  
č. 13/10/2023 – ZO vyhovuje žádosti paní …………………, bytem ………………… a schvaluje pokácení dvou stromů 
ořechu na pozemku 428/1 v k.ú. Dyje, který je v jejím osobním vlastnictví  
č. 14/10/2023 – ZO schvaluje rizikové kácení stromů v nedostupném terénu v k.ú. Dyje za cenovou nabídku 
30.000,- Kč panem ……………………., IČ: 70430144, Břežany u Znojma  
č. 15/10/2023 – ZO schválilo hodnotu daru ve výši 700,- Kč pro občany jubilanty – věk 60.,70., 75. let, 80. let 
a výše každý rok, od 90. let dárkový koš v ceně 1300,- Kč  
č. 16/10/2023 – 

 USNESENÍ 

O VYDÁNÍ ZMĚNY č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU DYJE 

I. Ověření Změny č. 2 územního plánu Dyje 
II. Informace o návrhu pořizovatele 
III. Vypořádání připomínek a námitek 
IV. Vydání Změny č. 2 územního plánu Dyje 
V. Úkoly v působnosti schvalujícího orgánu 

 
Část I. 

Ověření Změny č. 2 územního plánu Dyje 
 

Zastupitelstvo obce Dyje ověřilo v souladu s ust. §54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) Změnu č. 2 územního plánu Dyje, že není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem 
řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

mailto:obecdyje@volny.cz


     OBEC DYJE     

Část II. 
Informace o návrhu pořizovatele 

 

Zastupitelstvo obce Dyje bere na vědomí doporučující návrh na vydání Změny č. 2 územního plánu Dyje 
předložený pořizovatelem předmětné územně plánovací dokumentace v souladu s ust. § 54 odst.1 stavebního 
zákona.  

Část III. 
Vypořádání připomínek a námitek 

 
Zastupitelstvo obce Dyje bere na vědomí, že v průběhu veřejného projednání nebyly uplatněny žádné 
připomínky. 
Zastupitelstvo obce Dyje bere na vědomí návrh vypořádání námitek podaných v průběhu veřejného 
projednání N01, N02 a N03, o kterých rozhodlo na svém zasedání dne 14.04.2023 a současně rozhoduje o 
námitce s označením N04 tak, jak je uvedeno v textové části odůvodnění Změny č. 2 ÚP v kapitole E, kde je 
současně uveden i jejich obsah, návrh rozhodnutí a odůvodnění. 
 

Část IV. 
Vydání 

 

Zastupitelstvo obce Dyje příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 
13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a § 171 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává Změnu č. 2 územního plánu Dyje. 

 
Část V 

Úkoly v působnosti správního orgánu 
 

Zastupitelstvo obce Dyje ukládá starostovi obce: 
- Doručit veřejnou vyhláškou v souladu s ust. §173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a §55c 

stavebního zákona Změnu č. 2 územního plánu Dyje včetně odůvodnění a úplného znění územního 
plánu po této změně. 

- Neprodleně po nabytí účinnosti předmětného opatření obecné povahy (15 den po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky) doručit doklady o jejím vydání pořizovateli (MěÚ Znojmo).  

- Zabezpečit při činnosti úřadu obce respektování vydané Změny č. 2 územního plánu Dyje.  
- Zajistit opatření vydané dokumentace záznamem o účinnosti (v součinnosti s pořizovatelem – MěÚ 

Znojmo, odbor územního plánování) v souladu s ust. odst. 1 §14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a evidenci územně plánovací činnosti, ve 
znění platných předpisů. 

- Zajistit opatření Úplného znění územního plánu, včetně jeho grafické části po vydání poslední změny 
územního plánu záznamem o účinnosti (v součinnosti s pořizovatelem – MěÚ Znojmo, odbor územního 
plánování) v souladu s ust. odst. 2 §14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a evidenci územně plánovací činnosti, ve znění platných předpisů. 

č. 17/10/2023 – ZO schvaluje úhradu faktury č. 230100086 ve výši 25.228,50 Kč firmě Inženýrské stavby 
Jebáček s. r. o. za opravu šachty u fotbalového hřiště  
č. 18/10/2023 – ZO schvaluje úhradu faktury č. 24FV60035 firmě Perspekta spol. s r.o. ve výši 39.694,- Kč za 
zásahové přilby vč. příslušenství pro JPO Dyje  
 
.............................................        ………………………………………… 
Lenka Plešková        David Matoušek 
místostarostka obce        starosta obce Dyje 
 
 
Na elektronické a úřední desce Obecního úřadu Dyje 
Vyvěšeno dne:  1.12.2023      Sejmuto dne:   


